
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265

Adresa: Krkonošská 265, 543 11 Vrchlabí

Identifikátor školy: 600 012 930
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Trutnov, Horská 5,  541 75 Trutnov
Termín konání orientační inspekce: 29. srpna 2000

Čj. 091 657/00-5074
Signatura ii5zt203



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Ve školním roce 1999/2000 byly ve Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, 
Vrchlabí, Krkonošská 265 realizovány jeden studijní a čtyři učební obory. Všechny jsou 
uvedeny v Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 30. prosince 1998 pod čj. 35 460/98-21 s účinností od 1. září 1998. 
K 30. červnu 2000 byl počet žáků střední odborné školy 66 a středního odborného učiliště 158. 
Orientační inspekce byla zaměřena na průběh komisionální opravné zkoušky z matematiky 
dvou žáků 3. ročníku učebních oborů 23-51-H/002 strojní mechanik - stroje a zařízení 
a 23-55-H/002 klempíř - strojírenská výroba, jejíž termín byl stanoven na základě stížností 
rodičů žáků. Česká školní inspekce obě stížnosti vyřídila dne 21. července 2000 pod 
čj. 091 526/00-5074 a 091 530/00-5074 jako oprávněné.

PRŮBĚH KOMISIONÁLNÍ ZKOUŠKY

Termín opravné zkoušky z matematiky byl pro oba žáky stanoven na 29. srpna 2000 
prostřednictvím dopisů ředitele školy ze dne 22. června 2000 pod čj. U 77/2000 a U 78/2000. 
Zkušební komise byla jmenována v souladu s § 12 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, v platném znění. Předsedou zkušební komise byl ředitel 
školy, dalšími členkami byly dvě vyučující matematiky s úplnou kvalifikací pro výuku 
matematiky ve střední škole. Všichni členové komise byli přítomni v průběhu celé zkoušky.
Oba žáci dostali písemné zadání tří příkladů, které byly součástí probraného učiva v druhém 
pololetí školního roku 1999/2000 a svou obtížností odpovídaly schopnostem žáků. Příklady 
byly žákům důkladně vysvětleny, na jejich písemné vypracování měli žáci dostatek času. Klidná 
atmosféra zkoušky byla charakterizovaná hezkým přístupem vyučujících, který žáky povzbudil 
a zbavil je zbytečné nervozity. Kontrolou písemného řešení příkladů byly prokázány u obou 
žáků dostatečné znalosti, a proto na základě tohoto zjištění komise ustoupila od ústního 
zkoušení.
Zápis o komisionální zkoušce byl proveden na tiskopisu, který korespondoval s předepsaným 
vzorem SEVT pro školní rok 1999/2000. V průběhu komisionální opravné zkoušky 
z matematiky u obou žáků nebylo zjištěno porušení platných právních norem.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
30. prosince 1998 pod čj. 35 460/98-21 s účinností od 1. září 1998,

 tematický plán vyučující matematiky ve třídě KSM3 pro školní rok 1999/2000 platný pro 
oba výše jmenované učební obory,

 oznámení ředitele školy o stanovení termínu komisionální opravné zkoušky z matematiky ze 
dne 22. června 2000 pod čj. U 77/2000 a U 78/2000,

 písemné vypracování příkladů zadaných v rámci opravné zkoušky z matematiky obou žáků,
 dva zápisy o komisionální zkoušce ze dne 29. srpna 2000 - vyplněné tiskopisy SEVT.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Komisionální opravná zkouška z matematiky u obou žáků proběhla v souladu 
s platnými právními předpisy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Kocábová Mgr. Jana Kocábová v. r.

V Hradci Králové dne 31. srpna 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Václav Volejník Mgr. Václav Volejník v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Trutnov 15. září 2000 091 685/00-5074
Zřizovatel: MŠMT ČR 15. září 2000 091 686/00-5074

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly doručeny.




